ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA TRANG

Số:        /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày        tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH
Đề nghị phê duyệt mức phụ cấp và mức hỗ trợ đối với những người
hoạt động không chuyên trách ở xã, thôn và những người tham gia trực tiếp công việc của thôn thuộc xã Ba Trang năm 2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về việc Quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, việc kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của Uỷ ban nhân dân huyện Ba Tơ về việc giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, thị trấn thuộc huyện Ba Tơ năm 2025;
Ủy ban nhân dân xã Ba Trang trình Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ mức phụ cấp và mức hỗ trợ đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, thôn và những người tham gia trực tiếp công việc của thôn thuộc xã Ba Trang năm 2025 như sau:
(có danh sách kèm theo)
	Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện quan tâm phê duyệt để tạo thuận lợi cho những người hoạt động không chuyên trách của xã, thôn./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

2